
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11 
 

 

ПРИКАЗ 
« 29 » августа 2024 года                                                                         № 308 

 

станица  Староджерелиевская 

 

Об утверждении плана работы по формированию здорового образа  

жизни, профилактике употребления психоактивных веществ  

учащимися МБОУ СОШ № 11  

на 2024-2025 учебный год 

 

В целях реализации Федерального закона от 21 мая 1999 г. № 120-ФЗ «Об 

основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершен-

нолетних», пропаганды здорового образа жизни, профилактики употребления 

несовершеннолетними детьми табака, алкоголя, наркотических, токсических, пси-

хотропных веществ и безрецептурных лекарственных препаратов, привлечения 

внимания общественности к проблемам борьбы с курением, алкоголизмом, 

наркоманией, профилактики безнадзорности и правонарушений несовершенно-

летних, обеспечения физической, информационной и психологической безопасно-

сти несовершеннолетних учащихся образовательных организаций муниципально-

го образования Красноармейский район от 24 апреля 2024 года № 61/8, на ос-

новании приказа управления образован № 1064/1 от 28 августа 2024 года 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить план работы по формированию здорового образа жизни, про-

филактике употребления психоактивных веществ на 2024-2025 учебный год со-

гласно приложению к настоящему приказу (далее - План). 

2. Назначить ответственным за выполнение Плана заместителя директора по 

воспитательной работе Лобко Е.И. 

3. Заместителю директора по воспитательной работе: 

3.1. Разработать и утвердить План (приложение 1) и обеспечить его выпол-

нение. 

3.2. Обеспечить использование Плана в работе методических рекомендаций 

членами Штабов воспитательной работы и классными руководителями образова-

тельных организаций. 

3.3. Оформить стенды по формированию здорового образа жизни, профи-

лактике употребления психоактивных веществ в соответствии с письмами управ-

ления образования администрации муниципального образования Красноармей-

ский район и методическими рекомендациями. 

3.4. Ставить отметки о выполнении Плана с включением ссылок на под-

тверждающие документы. 
4. Ответственной за ведение сайта Мельниковой Н.В. продолжить работу по 

ведению раздела «Антинарко» на сайте школы. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 



6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 11                                      В.В. Федосеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-29T23:15:37+0300
	Федосеева Валентина Владимировна
	Я подтверждаю этот документ




